The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2023年1月20日

各 位

株式会社 宮崎銀行

株式会社TKCとの海外ビジネス支援強化に向けた業務提携について

～「海外ビジネスモニター(OBMonitor)」の提供を通じて海外展開を支援します～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)と株式会社TKC(代表取締役 飯塚真規)は、海外展開を

行う取引先企業に対する財務管理の効率化支援を目的として業務提携契約を締結いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本提携は九州7県の金融機関で初となります。

記

1. 業務提携の目的

   海外ビジネスにおけるソリューションの充実・強化の一環として、株式会社 TKCが

提供するサービス｢海外ビジネスモニター(OBMonitor)｣を通じ、海外子会社を持つ

お客さまの会計処理・管理の効率化を支援します。

2. 締結日

  2022年12月23日(金)

3. 提携先の概要

社 名 株式会社TKC

所 在 地 栃木県宇都宮市鶴田町1758番地

代 表 者 飯塚 真規

設 立 1966年10月

事業内容等 会計事務所と地方公共団体に専門特化した情報サービスの提供

4. ｢海外ビジネスモニター(OBMonitor)｣について

名称 海外ビジネスモニター(OBMonitor)

内容 海外子会社の財務状況を日本国内の親会社が｢見える化｣できる

クラウドサービス

(1)海外子会社の仕訳データを親会社の勘定科目体系に組み替えて

会計データを表示し、日本語または英語に自動翻訳

(2)親会社は海外子会社の最新の財務状況を適時かつ正確に把握する

ことが可能

(3)｢内部監査支援機能｣(特許取得済み)によるミスの発見や不正の

牽制

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:金丸

TEL:0985-32-8217